
Direzione Generale

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 58/23  DEL  20/10/2023

(CdR 00.00.01.01)

Oggetto: AP 223/23. Concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e determinato, per la durata di 12 mesi,
prorogabili,  di  n.  3  Funzionari  Tecnici  Ricercatori  in  materia  di  Pedologia,  della  categoria  D  –  livello
retributivo D1, nell’ambito del progetto: “Azioni preliminari volte alla redazione degli elaborati cartografici di
base  per  l’acquisizione  dei  dati  pedologici  utili  alla  definizione  della  capacità  d’uso  dei  suoli  –  CUT2.
Deliberazione N. 8/67 del 19.02.2019 Pianificazione paesaggistica regionale. Carta delle Unità delle Terre e
della Capacità d’uso dei suoli della Sardegna”, WBS PV20RE04 - CUP E71D20001000002_Approvazione
graduatoria di merito degli idonei e nomina vincitori.

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  L.R.  8  agosto  2006,  n.  13,  avente  ad  oggetto  “Riforma  degli  enti  agricoli  e  riordino  delle  funzioni  in
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la Ricerca in Agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta
regionale  n.  25/37  del  3.07.2007  così  come  modificato  con  deliberazioni  della  Giunta  regionale  n.  58/13  del
28.10.2008 e n. 21/44 del 3.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della
Regione”;

VISTO l’articolo 30 della L.R. n. 31 del 13 novembre 1998 e ss.mm., in base al quale in caso di vacanza le funzioni di
direttore  generale  sono  esercitate  fino  all'individuazione  del  nuovo  direttore  generale  da  altro  dirigente  della
medesima direzione generale, individuato dall'organo politico con proprio provvedimento;

VISTO il decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n. 45 del 8.09.2023, con il quale è stato
individuato  il  Dott.  Raffaele  Cherchi  quale  dirigente  incaricato  di  esercitare  le  funzioni  di  Direttore  Generale
dell’Agenzia AGRIS Sardegna;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 1, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2023”;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 2, avente ad oggetto “Bilancio di previsione 2023-2025”;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n. 139/23 datata 25.05.2023 avente ad oggetto “Approvazione
Bilancio di previsione 2023-2025 e relativi allegati tecnici”, resa esecutiva con DGR n. 21/38 del 22.06.2023;

VISTO  il  DPR  del  09.05.1994,  n.  487  e  ss.mm.ii.,  concernente  norme  sull’accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche
amministrazioni;

CONSIDERATA la nota trasmessa dall’Ufficio del Responsabile per la prevenzione della corruzione e la trasparenza
della  RAS,  prot.  649  del  17.10.2023,  ns  prot.  14298  del  17.10.2023,  avente  ad  oggetto:  ”PUBBLICAZIONI
OBBLIGATORIE – Procedure concorsuali e graduatorie – Ambito applicativo dell'art. 19 d.lgs. n. 33/2013”;

VISTA in particolare la richiesta del Direttore del Servizio Ricerca Studi Ambientali, inviata al Commissario Straordinario,
con la quale si richiede l’attivazione della procedura per l’assunzione a tempo determinato della figura di n. 3 funzionari

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



Tecnici Ricercatori di cui al prot. n. 12179 del 06.09.2023, ed il nulla osta a procedere trasmesso, per le vie brevi, da
parte del Sostituto DG;

PRESO ATTO che il referente scientifico del progetto è la dott.ssa Stefania Fanni,  Servizio Ricerca  Studi Ambientali,
Difesa delle Colture e Qualità delle Produzioni, all’interno del settore Suolo, Territorio e Ambiente, presso il quale si
svolgeranno le attività progettuali;

CONSIDERATO che nel piano finanziario di detto progetto è prevista l’assegnazione di contratti a tempo determinato sui
temi del medesimo e che il relativo impegno di spesa trova idonea copertura in Bilancio nei Capitoli SC03.3110 (Stipendi
personale a tempo determinato) e SC03.3115 (Oneri previdenziali personale a tempo determinato);

ATTESO che con propria determinazione n. 13/23 del 12/09/2023 è stato approvato l’avviso pubblico n. 223/23 indicato
in oggetto;

VISTA la  DDG  n. 36/23 del 28/09/2023, di nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi  dell’art.  7 del bando,
incaricata di  provvedere all’esame delle domande dei  candidati,  alla  verifica del  possesso dei  requisiti  generali  e
specifici e alla valutazione dei titoli, al fine della formazione della graduatoria finale di merito, con l’indicazione degli
idonei e dei vincitori della procedura selettiva in oggetto;

PRESO  ATTO  che  il  Presidente  della  Commissione  esaminatrice  ha  trasmesso  il/i  verbale/i  dei  lavori  della
Commissione, nonché la graduatoria di merito degli idonei della procedura in oggetto, con l’individuazione dei vincitori
della medesima, ovvero:

- con nota prot.  n.  13561 del  04.10.2023,  il  verbale n.  1  del  04.10.2023,  e  fissazione data prova orale  e
richiesta di integrazione dichiarazioni candidati;

- con nota prot. n. 14038 del 12.10.2023, il verbale n. 2 del 12.10.2023 di valutazione titoli;

- con nota prot. n. 14314 del 18.10.2023, il verbale n. 3 del 17.10.2023 di svolgimento delle prove orali;

VISTA in particolare la graduatoria finale di merito degli idonei, come di seguito riportata ex art. 19 d.lgs. n. 33/2013, nota
RAS p. 649 del 17.10.2023:

GRADUATORIA FINALE DI MERITO DEGLI IDONEI

N. pr codice candidatura Punteggio titoli Punteggio prova
tecnico-pratica Punteggio finale

1 EV5EV7YMSH 17,67 54,5 72,17

2 S7XC3BXKBS 4,17 53 57,17

3 BPYHDAUQT7 6,53 49,67 56,20

4 9Y9PX9CDTF 8,17 46,17 54,34

VERIFICATA l'insussistenza di alcun conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt.
7, 15 e 19 del "Codice di comportamento del personale della Regione Sardegna" (Allegato alla Delib.G.R. n. 43/7 del
29.10.2021);

TUTTO ciò premesso,

DETERMINA

1. di approvare, per le ragioni esposte in narrativa che si intendono integralmente riportate, i verbali n. 1, n. 2 e n. 3 di
cui in premessa, redatti dalla Commissione esaminatrice e relativi alla Pubblica Selezione di cui all’oggetto;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



2. di approvare la seguente graduatoria finale di merito degli idonei, di cui in premessa:

GRADUATORIA FINALE DI MERITO DEGLI IDONEI

N. pr codice candidatura Punteggio titoli
Punteggio

prova tecnico-
pratica

Punteggio finale

1 EV5EV7YMSH 17,67 54,5 72,17

2 S7XC3BXKBS 4,17 53 57,17

3 BPYHDAUQT7 6,53 49,67 56,20

4 9Y9PX9CDTF 8,17 46,17 54,34

3. di nominare vincitori della procedura di cui in premessa, AP 223/23, i seguenti candidati:

Vincitori

Cocco Marco

Todde Pietro

Cardia Luciana

4. di  dare mandato al  Servizio Personale,  al  Servizio Bilancio e Contabilità,  al  Responsabile della Prevenzione e
Protezione, al Referente della Formazione, al Direttore del Servizio Ricerca Studi Ambientali, Difesa delle Colture e
Qualità  delle  Produzioni,  al  Referente  scientifico  del  progetto  dott.ssa Stefania  Fanni  per  tutti  gli  adempimenti
conseguenti;

5. di trasmettere la presente determinazione, per conoscenza, al Responsabile per la Trasparenza e la Prevenzione
della Corruzione;

6. di  pubblicare  la  presente  determinazione,  per  estratto,  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Autonoma  della
Sardegna  -  BURAS  (Parte  III  Concorsi  e  selezioni),  per  esteso,  sul  sito  dell’Agenzia  Agris  Sardegna:
http://www.sardegnaagricoltura.it, nella sezione concorsi e selezioni, nel portale INPA e nella intranet aziendale.

Il Sostituto del Direttore Generale
Dott. Raffaele Cherchi

firmato digitalmente

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907

http://www.sardegnaagricoltura.it/

